Российская Федерация
Камчатский край
Тигильский район
Совет депутатов сельского поселения «село Седанка»
________________________________________________________________
688612 Камчатский край, Тигильский район, с.Седанка, ул.Советская, д.16

Р Е Ш Е Н И Е
Совета депутатов 6-го созыва
сельского поселения «село Седанка»
Тигильского муниципального района

От «29» октября 2019 года 								№ 12

               «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Седанка».

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Камчатского края от 11.09.2019 № 370 «О внесении изменения в статью 3 Закона Камчатского края от 01.07.2014 № 472 «О закреплении отдельных вопросов местного значения городских поселений за сельскими поселениями в Камчатском крае», Уставом сельского поселения «село Седанка», Совет депутатов сельского поселения «село Седанка»

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Устав сельского поселения «село Седанка» согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в 15-дневный срок со дня его принятия в Управление Министерства юстиции Камчатского края для государственной регистрации.
3. Направить сведения о дате и об источнике официального обнародования настоящего решения в течение 10 дней после его официального обнародования в Управление Министерства юстиции Камчатского края.
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «село Седанка»				И.Л.Майватова

Глава сельского
поселения «село Седанка» 						Г.Г. Конычева

Приложение
 к  решению Совета депутатов
 сельского поселения «село Седанка»
 от «29» октября 2019 г.

Изменения в Устав муниципального образования
сельское поселение «село Седанка»

1) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) принятие решения в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»;
2) в пункте 26 части 2 статьи 7 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;
3) пункт 5 части 1 статьи 9 признать утратившим силу;
4) часть 10.1 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«10.1. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

Российская Федерация

Камчатский край

Тигильский район

Совет депутатов сельского поселения «село Седанка»

________________________________________________________________

688612 Камчатский край, Тигильский район, с.Седанка, ул.Советская,

д.16

Р

Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов 6

-

го созыва

сельского поселения «село Седанка»

Тигильского муниципального района

О

т «

29

»

октября

2019 года

№

12

«О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Седанка».

Руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 №

131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральными законами от 01.05.2019 №

87

-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об общих принципах организации местного самоупр

авления в Российской

Федерации», от 26.07.2019 №

228

-

ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», от

02.08.2019 №

283

-

ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закон

ом

Камчатского края от 11.09.2019 №

370 «О внесении изменения в статью 3 Закона

Камчатского края от 01.07.

2014 №

472

«О закреплении отдельных вопросов местного

значения городских поселений за сельскими поселениями в Камчатском крае», Уставом

сельского поселения «село Седанка», Совет депутатов сельского поселения «село

Седанка»

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в

Устав сельского поселения «село Седанка» согласно

приложению.

2. Направить настоящее решение в 15

-

дневный срок со дня его принятия в

Управление Министерства юстиции Камчатского края для государственной регистрации.

3. Направить сведения о дате и об источн

ике официального обнародования

настоящего решения в течение 10 дней после его официального обнародования в

Управление Министерства юстиции Камчатского края.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и

официального обнародов

ания.

Председатель Совета депутатов

с

ельского поселения «село Седанка»

И.Л.Майватова

Глава сельского

поселения «село Седанка»

Г.Г. Конычева

Российская Федерация   Камчатский край   Тигильский район   Совет депутатов сельского поселения «село Седанка»   ________________________________________________________________   688612 Камчатский край, Тигильский район, с.Седанка, ул.Советская,   д.16     Р   Е Ш Е Н И Е   Совета депутатов 6 - го созыва   сельского поселения «село Седанка»   Тигильского муниципального района     О т « 29 »  октября   2019 года                  №  12                     «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Седанка».       Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №   131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральными законами от 01.05.2019 №   87 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный  закон «Об общих принципах организации местного самоупр авления в Российской  Федерации», от 26.07.2019 №   228 - ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального  закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», от   02.08.2019 №   283 - ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской  Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закон ом   Камчатского края от 11.09.2019 №   370 «О внесении изменения в статью 3 Закона  Камчатского края от 01.07. 2014 №   472   «О закреплении отдельных вопросов местного  значения городских поселений за сельскими поселениями в Камчатском крае», Уставом  сельского поселения «село Седанка», Совет депутатов сельского поселения «село  Седанка»     Р Е Ш И Л:     1. Внести изменения в   Устав сельского поселения «село Седанка» согласно  приложению.   2. Направить настоящее решение в 15 - дневный срок со дня его принятия в  Управление Министерства юстиции Камчатского края для государственной регистрации.   3. Направить сведения о дате и об источн ике официального обнародования  настоящего решения в течение 10 дней после его официального обнародования в  Управление Министерства юстиции Камчатского края.   4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и  официального обнародов ания.     Председатель Совета депутатов   с ельского поселения «село Седанка»         И.Л.Майватова     Глава сельского   поселения «село Седанка»              Г.Г. Конычева